o 2 Reg. cap. 8. ver. 17. 2  
Chron. cap. 21. ver. 20.

p 2 Chron. cap. 16. ver. 12.

q 2 Chron. cap. 16. ver. 13, 14.

r 1 Reg. cap. 22. ver 41, 42. 2  
Chron. cap. 20. ver. 31.

s 2 Chron. cap. 17. ver. 7.

x 1 Reg. cap. 16. ver. 23, 24.

y Ibid. cap. 16. ver. 28, 29.

3097. d. Athalia filia Achabi regis Israelis, nupta Jehoram filio Jehosaphati regis Iudee, (quæ affinitas illa est, qua Jehosaphatum Achabo se junxisse, Scriptura memorat <sup>t</sup> :) Ahaziam illi peperit; qui annos 22. natus, illi in regno postea successit <sup>u</sup> .	8	12	
3099. a. Jubilæus undecimus.	9	13	
	10	14	
	11	15	
	12	16	
	13	17	
3103. c.	14	18	Ben-hadad rex Syriae, congregatis omnibus copiis suis, et 32. regulis secum, Samariam obsidet: unde magna accepta plaga, fugatus recessit <sup>v</sup> .
3104. d.	25	19	Vertente anno, ascendit iterum Ben-hadad Aphekum in bellum contra Israelitas: ubi, maxima clade affectus, Achabo se dedidit. Quem Achab honorifice accepit, et fœdere icto dimisit: ob quod poena illi a Deo per prophetam est denunciata <sup>a</sup> . Unde per triennium inter Syriaem et Israelim belli cessione fuit <sup>b</sup> .
3105.	16	20	Achab, recusata sibi a Nabotho vinea, æger decumbit. Jezebel, ejus uxor, Nabothum falsis testimonibus oppressum lapidari curat; et Achabum in vineæ possessionem mittit. Quam ob rem Elias propheta Achabo cum tota ejus posteritate et ipsi Jezebelæ excidium denunciat. Achab exterrefactus, temporaria pœnitentia sententiae executionem prorogat <sup>c</sup> .
3106. d. Jehosaphatus, Achabi exemplo, Jehoram filium suum proregem instituit. Unde Jeho-	17	21. 1	Achab, anno decimo septimo Jehosaphati, filium suum Achaziam regem, vel potius proregem, constituit <sup>d</sup> .
<sup>t</sup> 2 Chron. cap. 18. ver. 1.			<sup>x</sup> 1 Reg. cap. 20.
<sup>u</sup> 2 Reg. cap. 8. ver. 18. 26. 27.			<sup>z</sup> Ibid.
2 Chron. cap. 22. ver. 2. cum cap. 21. ver. 6.			<sup>b</sup> 1 Reg. cap. 22. ver. 1.
			<sup>c</sup> 1 Reg. cap. 21.
			<sup>d</sup> 1 Reg. cap. 51.

ram Achabi filius, qui fratri Achaziæ in regno Israelitico anno 18. Jehosaphati successit<sup>x</sup>, anno se-  
cundo Jehoram filii Jehosaphati regnare cœpisse dicitur<sup>y</sup>.

3107. d. Jehosaphatus ad in-  
visendum Achabum, anno tertio  
post pacem ab eo cum Syris ini-  
tam exacto, descendens; ad op-  
pugnationem Ramotharum Gil-  
eadis ab eo invitatus: cui obse-  
cundans, non sine magno vite dis-  
crimine inde elabitur<sup>z</sup>.

Domum reversus, quod regi im-  
probō auxiliatus fuisse, a propheta  
Jehu filio Hanani reprehenditur<sup>a</sup>.

3108. a. Cum pararet classem  
Jehosaphatus quæ Ophirum profi-  
scisceretur auri causa, et Achazia  
impius Achabi filius expeditionis  
vellet esse socius: primum qui-  
dem non acquievit<sup>b</sup>; sed tandem  
persuasus est. Ideo Deus, per  
prophetam Eliezer, filium Doda-  
væ, illum reprehendit, et naves  
ejus confregit<sup>c</sup>.

18 22. 2 Achab, adjuncto sibi Jehosaphato, ad oppugnationem Ramotharum Gileadis profecturus, et 400. suos pseudo-prophetas et Michiam verum Dei prophetam de eventu consulti: illis omnia fausta, hoc certam illi cladem prædi-  
cente. Juxta cujus verbum, is in prælio, licet dissimulato habitu pugnans, occiditur, et Samariæ sepelitur<sup>e</sup>.

Eo mortuo, Moab ab Israele defecit: quæ inde a Davidis tem-  
poribus eidem subiecta fuerat<sup>f</sup>.

Achazia, rex Israelis, per quen-  
dam clathrum in coenaculo suo Samariæ cadens, ægrotavit: et de  
sanitate recuperanda Baal-zebu-  
bum Deum Ekronitarum consul-  
lit. Elias propheta duos præfec-  
tos quinquagenis, cum quinqua-  
genis eorum, ab Achazia ad ip-  
sum adducendum missos, igne  
cœlesti consumpsit. Deinde cum  
tertio ad Achaziam profectus,  
mortem illi denunciavit<sup>h</sup>. Quam  
ille obiit; postquam biennium,

<sup>x</sup> 2 Reg. cap. 3. ver. 1.

<sup>y</sup> 2 Reg. cap. 1. ver. 17.

<sup>z</sup> 1 Reg. cap. 22. ver. 2. 2  
Chron. cap. 18.

<sup>a</sup> 1 Chron. cap. 19. ver. 1, 2.

<sup>b</sup> 1 Reg. cap. 22. ver. 49.

<sup>c</sup> 2 Chron. cap. 20. ver. 35, 36,

37.

<sup>e</sup> 1 Reg. cap. 22. 2 Chron. cap.  
18.

<sup>f</sup> 2 Reg. cap. 1. ver. 1. et cap.  
3. ver. 5.

<sup>g</sup> 2 Sam. cap. 8. ver. 2.

<sup>h</sup> 2 Reg. cap. 1.

			partim cum patre, partim solus, in regni administratione exegis- set <sup>i</sup> .
c.			Achaziae defuncto successit in regno frater ipsius Jehoram Achabi filius, anno Jehosaphati decimo octavo desinente: et reg- navit 12. annis <sup>k</sup> .
3109. c.	19	1	Elias currū igneo in cœlum sub- latus est: in munere propheticō successore Eliseo relictus.
	20	2	Tres reges, Israelis, Judæ at- que Edomi, adhuc regi Judæ sub- jecti, conjunctis copiis rebelles Mo- abitæ oppugnant: Eliseo prophe- ta exercitui aquam miraculose subministrante, et victoriam pro- mittente. Mesah rex Moabita- rum, Kir-haresethæ se cum suo- rum reliquiis includere coactus, eruptione inde facta filium regis Edomæorum primogenitum, qui regnaturus erat pro eo, eaque de causa, Amosis capite secundo, ver- su primo rex Edomæorum appellat- latur, cepit, et eum in holocaus- tum super murum obtulit <sup>m</sup> .
	21	3	
	22	4	
3112. c. Jehosaphat, jam se- nior, regni et familie sue rebus componendis intentus, reliquis quidem filiis dona multa, cum ci- vitatibus munitis in Juda, distri- buit: maximum vero natu Jeho- ramum, cui antea vicariam potes- tatem communicaverat, regni se- cum constituit consortem, Jeho- rami Israelitici regis anno quinto, quo per octo annos ille potitus est <sup>l</sup> .	23. 1	5	
	24. 2	6	
	25. 3	7	
<sup>a</sup> 2 Chron. cap. 21. ver. 2, 3. 5. 20. 2 Reg. cap. 8. ver. 16, 17.			<sup>i</sup> 1 Reg. cap. 22. ver. 51. <sup>k</sup> 2 Reg. cap. 3. ver. 1. <sup>l</sup> 2 Reg. cap. 2. <sup>m</sup> 2 Reg. cap. 3.

3115. c. Jehosaphato mortuo, et in civitate Davidis sepulto <sup>e</sup> , op- timi regis pessimus filius Jehoram- us, solus per quadriennium reg- navit: qui in regno ita confirmata- tus, omnes fratres suos, et aliquos etiam e principibus Israelis inter- fecit <sup>f</sup> . Edomæi, qui a diebus Da- vidis <sup>g</sup> Judæ suberant, jam defece- runt: et, licet a Jehoramо per- cussi, a jugo tamen ipsius, juxta Isaaci vaticinium <sup>h</sup> , deinceps peni- tus sese liberarunt. Libna quo- que sacerdotum in tribu Judæ ci- vitatis <sup>i</sup> , eodem tempore defecit <sup>k</sup> .	4	8	
3116. a. Jehoramus, improbab <sup>e</sup> uxoris sue Athalie consilii secu- tus, in Juda ipsisque Hierosolymis Baaliticam familie socii sui Ach- abi idolatriam statuit; et ad eam subditos suos compulit. Inde scripto ab Elia propheta, ante- quam assumeretur, relicto, objur- gatus est: pœnarum, qua insecuri- tæ sunt, denunciatione addita.	5	9	
c. Primum enim excitavit ad- versus eum Philistæorum et Ara- bum turmas: qui in Judeam ir- rumpentes, abduxerunt omnes fa- cultates que inventæ sunt in domo regis, una cum filiis et uxoribus ejus; ita ut reliquis omnibus filiis interfectis solus illi relictus fuerit eorum minimus, Jehoachaz <sup>l</sup> , qui et Achazia et Azaria, ipsius in regno successor <sup>m</sup> .	6	10	
3117. c. Post hæc percussit Je-			

<sup>e</sup> 1 Reg. cap. 22. ver. 50. 2  
Chron. cap. 21. ver. 1.

<sup>f</sup> 2 Chron. cap. 21.

<sup>g</sup> 2 Sam. cap. 8. ver. 14.

<sup>h</sup> Genes. cap. 27. ver. 40.

<sup>i</sup> Josu. cap. 21. ver. 13.

<sup>k</sup> 2 Reg. cap. 8. ver. 20, 21, 22.

2 Chron. cap. 21. ver. 8, 9, 10.

<sup>l</sup> 2 Chron. cap. 21.

<sup>m</sup> 2 Chron. cap. 22. ver. 1. 6.

horum Deus intestinorum morbo incurabili : quo per biennum cruciatus est <sup>n</sup> .			
3118. d. A patre morbo gravi- ter laborante prorex constitutus est Achazia, anno II. Joram filii Achabi <sup>o</sup> .	7	11	
3119. c. Jehoram, ex euntibus intestinis, misere moritur ; et in civitate Davidis, sed non in sepul- chris regum, inglorie sepelitur <sup>p</sup> . Successit Achaziah, filius ejus, an- no duodecimo Joram filii Acha- bi ; et anno uno regnavit Hiero- solymis. Hic etiam consiliis im- probe matris Athaliae et domus Achabi, post mortem patris, aus- cultans, cultus Baalitici patronus extitit.	8. I	12	
Achaziae natus est, ex matre Zibia e Beersheba, filiorum mini- mus Joash ; qui septem annorum puer rex postea declaratus est <sup>r</sup> .			
3120. b.			
Adversus Hasaelem, Benhada- do, uti prædixerat Eliseus, in reg- no Syrie nuper succedentem, Je- horamus rex Israelis et Achazia Judeæ conjunctas copias Ramothas Gileadis eduxerunt : ubi a Syris percussus Jehoram, ad curanda vulnera Jezrealem se subduxit <sup>n</sup> . Unus et filius prophetarum ab Eli- sæo Ramothas missus, Jehu fili- um Jehosaphati filii Nimshi in re- gem Israelitarum unxit : ei Dei mandatum de excindenda domo Achabi illi aperit. Qui in castris rex [a ducibus confirmatus, Jez- realem properavit: ibique Jezo- ramum et Jezebelam occidit <sup>o</sup> . In-			
<sup>n</sup> 2 Chron. cap. 21. ver. 15. 18, 19.			
<sup>o</sup> 2 Reg. cap. 9. ver. 29.			
<sup>p</sup> 2 Chron. cap. 21. ver. 19, 20.			
<sup>q</sup> 2 Reg. cap. 8. ver. 25. 27.			
2 Chron. cap. 22. ver. 1, 2, 3, 4.			
<sup>r</sup> 2 Reg. cap. 11. ver. 21. 2 Chron. cap. 24. ver. 1.			
<sup>n</sup> 2 Reg. cap. 8.			
<sup>o</sup> 2 Reg. cap. 9.			

c. Achazia, ab expeditione adversus Hazaelem Ramothis Gileadis reversus, ad invisendum Je-horamum Israeliticum, ex accep-tis vulneribus male se habentem, Jezreelum descendit. Ubi Jehu filios cognatorum ipsius ministrantes ei et principes Judæ inveniens, interfecit eos: deinde ipsum Achaziam querens, qui Megidduntem fugerat, in ascensu Guris qui est ad Jiblehamum, in tribu Manassis, deprehensum, in curru percuti mandavit. Qui inde a servis suis sepultus est in civitate Davidis<sup>s</sup>. Samariam quoque pergens Jehu, et 42. agnatis Achaziæ occurrens, quā Jezreelum descensuri erant ad salutandum filios regis, eos ad unum omnes jugulandos curavit<sup>t</sup>.

Athalia, filia Achabi, videns mortuum esse filium suum Achaziam, occupato regno, totum semen regium domus Judæ perdidit. Verum Jehosheba Jorami regis filia, et Jehoiada sacerdotis primarii uxor, Joashum infantem, Achaziæ fratris sui filium, cædi cum nutrice sua subductum, per sex annos quibus Athalia dominata est in domo Dei abscondit<sup>u</sup>.

de literis Samariam missis, Achabi septuaginta filios jugulandos curavit: factum suum populo ex Eliæ prophetia probans. Tum, assumpto secum Jehonadabo filio Rechabi, Samariam ipse veniens, reliquum totum genus Achabi et omnes sacerdotes Baalis e medio sustulit. Cultu tamen Baalis abolito, a Jeroboami vitulis auricis non recessit: sed illius jam inventatae apud Israelitas idololatriæ, annis quibus regnavit octo et vi-ginti, patronus extitit<sup>v</sup>.

1 1

2 2  
3 3

4 4  
5 5  
6 6

1 7

3126. c. Jehoiada sacerdos Jo-asum septuennum populo producit, regem uigit, Athaliam occidit, et cultum Dei instaurat: æde Baalis eversa, et Matthane sacerdote il-

<sup>s</sup> 2 Reg. cap. 9. 2 Chron. cap. 22.

<sup>t</sup> 2 Reg. cap. 10. ver. 13, 14.

<sup>u</sup> 2 Reg. cap. 11. ver. 1, 2, 3.

2 Chron. cap. 22. ver. 10, 11, 12.

<sup>v</sup> 2 Reg. cap. 10. ver. 28, 29.  
39.

lius ante ipsa altaria trucidato<sup>x</sup>. Joas vero, anno septimo Jehu incipiens, annis 40. regnavit Hierosolymis<sup>y</sup>: quadragesimi tamen anni diebus tantum paucis delibatis.

2	8
3	9
4	10
5	11
6	12
7	13
8	14
9	15
10	16
11	17
12	18
13	19
14	20
15	21
16	22
17	23
18	24
19	25
20	26
21	27
22	28

3140. c. Amasias, ex Joaso regge et Jehoada Hierosolymitana nascitur. Erat enim 25. annorum, cum regnare inciperet<sup>z</sup>.

16	22
17	23
18	24
19	25
20	26
21	27
22	28

3147. d. Joas sacerdotes, ex collecta viritim pecunia, templum Dei resarcire jubet<sup>a</sup>.

23	1

3148. a. Jubilæus duodecimus.  
c. Joas, lente in templo restaurando procedentibus sacerdotibus, anno regni vigesimo tertio a Je-hoiada sacerdote primario, et aliis opus perficiendum curat<sup>b</sup>.